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Zmiany w zasadach kwarantanny

Zgodnie  z  rządowym rozporządzeniem od  minionej  soboty  kwarantanna dotyczy  tylko  osób,  które  miały
bezpośredni kontakt z osobą zakażoną. Kwarantanna nie obowiązuje już domowników. Ponadto Sanepid
nie wydaje obecnie decyzji lub zaświadczeń o odbywanej izolacji domowej oraz kwarantannie dla ZUS. Informacje te
są umieszczane  w systemie teleinformatycznym.

Od soboty obowiązują inne zasady kierowania na kwarantannę. Do tej pory osoba, która miała bliski kontakt (co
najmniej  15 minut  we wspólnym, zamkniętym pomieszczeniu)  z  osobą zakażoną kierowana była  na 10-dniową
kwarantannę  liczoną  od  ostatniego  dnia  kontaktu  z  zakażonym.  Oprócz osoby „z  kontaktu” kwarantanną
obejmowani byli wszyscy domownicy.

Obecnie  po  zmianie  rozporządzenia  Rady  Ministrów (z  23.10.2020  r.,  opublikowanego  w Dzienniku  Ustaw RP
poz.1871) kwarantannie podlega tylko ta osoba, która miała kontakt z osobą „dodatnią”. Osoby wspólnie
zamieszkujące gospodarstwo domowe - według nowych zapisów – nie zostają nią objęte.

Ta zmiana obowiązuje od soboty, 24 października. Oczywiście nie działa wstecz, więc dotyczy tylko
nowych przypadków.

Ponadto zgodnie z nową regulacją osoby, które zostały skierowane na kwarantannę lub są objęte izolacją domową i
ubiegają się o wypłatę zasiłku, nie dostarczają decyzji lub zaświadczeń Państwowej Inspekcji Sanitarnej do ZUS lub
pracodawcy.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie pozyskiwał takie dane samodzielnie z systemu informatycznego Centrum
e-Zdrowia (system EWP),  w którym zapisywane są informacje o obowiązku kwarantanny i  izolacji.  Informacje o
kwarantannie lub izolacji są niezbędne do wypłaty zasiłków chorobowych i opiekuńczych.

Świadczenia przysługują także ubezpieczonym, którzy zostali poddani kwarantannie domowej z tytułu wspólnego
zamieszkiwania z osobą zakażoną Covid 19. W tym wypadku ubezpieczony wypełnia oświadczenie znajdujące się na
stronie www.zus.pl

Pracownicy powinni pamiętać o poinformowaniu swojego pracodawcy o przyczynie nieobecności w pracy. Informację
tę można przekazać telefonicznie lub mailowo.

Link do rządowego rozporządzenia z 23 października:
https://dziennikustaw.gov.pl/D2020000187101.pdf
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